ПРОТОКОЛ
заседания педагогического совета

	28.03.2021
	№
	3



	Музыкальный зал МБДОУ № 24



	Председатель комиссии
	
	Скокина Е.Г.

	Секретарь
педагогического совета
	
	Шумеева К. М.

	Присутствовали:
	
	12 человек



Заведующий Скокина Е Г , заместитель по безопасности Москвитина И. Н., Старший воспитатель Швец Т.В., воспитатели: Шумеева К. М., Чигаровская В.А, Кожеватова Т.П., Гаранина Л.П.,   Блажкун О.Н., Семенова Е.Ю., педагог-психолог Мудрагеля К.А., учитель-логопед Кузнецова Т.В., музыкальный руководитель Палей А.А., 

 «Конструктивное взаимодействие МБДОУ и семьи как условие целостного развития личности и успешной социализации ребенка»
Повестка дня
1. Анализ выполнения решений предыдущего педсовета.
 2. Причины возникновения и проявления духовного кризиса института семьи и родительства в современном мире.                                   Заведующий Скокина Е.Г.
3. Выводы по итогам анкетирования родителей (в какой поддержке педагогов нуждается семья?)                                               Старший воспитатель Швец Т.В.
4. Положительный опыт педагогов по взаимодействию с семьей (творческие отчеты педагогов с обозначением трудностей)
5. Практическая часть: «Ступени восхождения от сосуществования к событию педагогов и родителей с целью учета интересов обучающихся» (работа в подгруппах)                    педагог-психолог Мудрагеля К.А.
6. Разное. Познакомить педагогов и обсудить  «Отчет о самообследовании». Заведующий Скокина Е.Г.
7. Решение педсовета

1. СЛУШАЛИ:
Скокину Е.Г.  озвучила тему педагогического совета. Озвучила повестку дня.
Швец Т.В. озвучила решение предыдущего педагогического совета. Все решения были выполнены, поэтому прошу признать работу педагогов по первому пункту выполненной в полном объеме.

ВЫСТУПИЛИ:
Кожеватова Т.П., Гаранина Л.П. озвучили мнение всех педагогов о выполнении решения предыдущего педсовета.

РЕШИЛИ:
1.1. Признать работу педагогов по первому пункту выполненной в полном объеме, 

2. СЛУШАЛИ:
Заведующего Скокину Е.Г. о причинах возникновения и проявления духовного кризиса института семьи и родительства в современном мире. Провели мозговой штурм «Семейное воспитание» с воспитателями.
 ВЫСТУПИЛИ: 
Чигаровская В.А. выразила мнение всех педагогов о  важности сотрудничеств а ДОУ, педагогов с родителями через игру.
   
 РЕШИЛИ:
2.1. С целью дальнейшего вовлечения родителей в жизнь ДОУ, повышению у них интереса к воспитательно-образовательному процессу провести «День открытых дверей» для родителей воспитанников. Ответственные: заведующий, старший воспитатель, воспитатели, специалисты, 01.06.2021г.
3. СЛУШАЛИ:
Старшего воспитателя Швец Т.В. с выступлением по итогам анкетирования родителей «В какой поддержке нуждается семья»
ВЫСТУПИЛИ:
Педагоги высказали свое мнение и предложения по результатам анкетирования.
РЕШИЛИ: 
3.1. В каждой возрастной группе обновить уголки для родителей, использовать
нетрадиционные информационные формы ( газета для родителей, фотовыставки, интересные рубрики и др.). Ответственные: воспитатели, до 25.08.2021г.

4.  СЛУШАЛИ:
 Творческие отчеты педагогов по взаимодействию  семьей. Каждый педагог поделился со своими формами работы с родителями и трудностями в работе с ними.

ВЫСТУПИЛИ:
 Педагоги приняли к сведению. По данному вопросу предложений не поступило.
РЕШИЛИ:
4.1. Ежемесячно размещать на сайте ДОУ новости из жизни каждой группы. Ответственные: воспитатели, педагог-психолог,  учитель-логопед. Срок: ежемесячно.

5. СЛУШАЛИ:
Педагога-психолога Мудрагеля К.А. Провела практикум с педагогами по работе с родителями. Педагоги решали проблемные ситуации, которые могут быть в процессе взаимодействия с родителями.
ВЫСТУПИЛИ:
По данному вопросу предложений не поступило.
РЕШИЛИ:
5.1. Планировать работу с родителями в соответствии с перспективным планом. Ответственные: педагоги, еженедельно.
5.2.  Проводить работу над повышением своего уровня коммуникабельности. Ответственные: педагоги, постоянно.
6.  СЛУШАЛИ:
Заведующего Скокину Е.Г., она представила педагогам на обсуждение «Отчет о самообследовании»
ВЫСТИПИЛИ:
По данному вопросу предложений не поступало.
РЕШИЛИ:
6.1. Принять к сведению.
Решение педсовета: 
1. С целью дальнейшего вовлечения родителей в жизнь ДОУ, повышению у них интереса к воспитательно-образовательному процессу провести «День открытых дверей» для родителей воспитанников. Ответственные: заведующий, старший воспитатель, воспитатели, специалисты, 01.06.2021г.
2. В каждой возрастной группе обновить уголки для родителей, использовать
нетрадиционные информационные формы ( газета для родителей, фотовыставки, интересные рубрики и др.). Ответственные: воспитатели, до 25.08.2021г.
3. Ежемесячно размещать на сайте ДОУ новости из жизни каждой группы. Ответственные: воспитатели, педагог-психолог,  учитель-логопед. Срок: ежемесячно.
4. Планировать работу с родителями в соответствии с перспективным планом. Ответственные: педагоги, еженедельно.
[bookmark: _GoBack]5. Проводить работу над повышением своего уровня коммуникабельности. Ответственные: педагоги, постоянно.


	Председатель
	
	Е.Г. Скокина

	Секретарь педагогического
совета
	

	К. М. Шумеева



